
бССЛ С iHUurt,

XX год издания 
№ 26 (2175)

цена номера 20 коп.
г. Полевской, ул. Ленина 

№ 26

ЗА БОЛЬШЕВИСТСКИЕТЕМПЫ
Орган Полевского ГК ВКП(б) и горисполкома

Пятница
19
мая

1950 года

Газета выходит один раз в неделю

Накануне выпускных 
экзаменов

20 мая по всей нашей стра­
не начнутся переводные и вы- 
пуркные экзамены. Перед экза- 
меаадаонными комиссиями 
предстанут тысячи юношей и 
девушек, патриотов великой 
Родины, чтобы отчитаться в 
полученных знаниях, защитить 
свое право на зрелость в жизни, 
работе и дальнейшей учебе.

Главная цель экзаменов — 
установить прочность и глуби­
ну знаний учащихся. Экзамены 
покажут как справились с по­
четной задачей коммунистиче­
ского воспитания детей школы 
г учителя.

Выпускные и переводные 
экзамены отличаются от прош­
лых лет, во-первых, тем, что 
общие сроки экзазденов сокра­
щены; во-вторых, меньше выне­
сено на экзамены предметов; 
а главное—повышены требова­
ния к знаниям экзаменующихся.

По ряду классов VI-Vil-VIII- 
IX по математике проводятся 
экзамены только письменные, 
устных экзаменов нет, а поэто­
му чрезвычайно большая ответ­
ственность лежит на учащихся, 
чтобы написать работу на поло­
жительную оценку.

Экзамены—большое и важ­
ное событие в жизни детей. В 
это время они выполняют боль­
шую и трудную работу. Святой 
долг учителей, родителей и всей 
общественности —помочь школь­
никам с честью выдержать 
экзамены, окружить их внима­
нием и заботой, вселить в них 
бодрость и уверенность в свои 
силы и знания.

Особое внимание так же нуж­
но оказать учащимся школ ра­
бочей и сельской молодежи. Весь 
год они учились без отрыва от 
производства, многие из них 
являются стахановцами социа­
листического труда.

Предприятия и учреждения 
обязаны предоставить им на пе­
риод экзаменов отпуска с сох­
ранением заработной платы. Зав­
комы профсоюзов и комсомоль­
ские организации должны соз­
дать учащимся школ рабочей 
молодежи самые благоприятные 
условия для сдачи экзаменов.

В подготовке и проведении 
экзаменов велика роль роди­
телей, которые должны оказать 
своим детям глубокую родитель­
скую заботу, не загружать их 
лишней домашней работой в 
период экзаменов, теснее дер­
жать связь со школой.

Советская школа призвана 
воспитывать юных строителей 
коммунизма, должна поставить 
свою работу так, чтобы ее 
воспитанники, глубоко овладевая 
основами наук, полностью отве­
чали возрастающим требованиям.

А от Вас, учащихся советской 
школы, страна требует высоких 
качественных показателей зна­
ний. Приложьте все внимание 
и старание для того, чтобы год 
учебы окончить успешно, после 
экзаменов получить законно за­
служенный летний отдых.

Указ
Президиума Верховного Совета СССР 

О созыве Верховного Совета СССР
Президиум Верх’овного Совета СССР на основании статьи 55 Конституции СССР 

постановляет:
Созвать первую сессию Верховного Совета Союза Советских Социалистических 

Республик 12 июня 1950 года в г. Москве.
Председатель Президиума Верховного Совета СССР Н. ШВЕРНИК.

Секретарь Президиума Верховного Совета СССР А. ГОРКИН.
Москва, Кремль. 13 мая 1950 г.

УСПЕШНО ПОДГОТОВИМ ШКОЛЫ Н НОВОМУ УЧЕБНОМУ ГОДУ
На-днях состоялось заседание бюро городского 

комитета ВКП(б) с вопросом: „Подготовка школ к 
новому 1950—1951 учебному году“. Бюро одоб­
рило обязательства, взятые коллективами пред­
приятий, шефствующими над школами.

Включаясь в социалистическое соревнование 
за успешную и своевременную подготовку школ 
города к новому учебному году, руководители 
Северского, Криолитового заводов, „Красный 
металлист*, Гумешевского рудоуправления, 
Сысертского леспромхоза и других, а также 
председатели Советов, колхозов и горОНО при­
няли на себя следующие обязательства:

Обеспечить в 1950 — 1951 году выполнение 
закона о всеобщем обязательном семилетием 
обучении, создав нормальные условия для за­
нятий в школах.

Приступить к текущему ремонту школ с 20 
мая 1950 года и закончить до 1 июля. К 15 
августа произвести капитальный ремонт Зюзель- 
ской семилетней школы с полным благоустрой­
ством, к 1 июля —Северской начальной 
школы № 3 и семилетней школы № 2 с уста­
новкой в них центрального отопления (ответст­
венные—Северский завод, Гумешевское рудо­
управление и Криолитовый завод).

К 15 августа закончить строительство семи­
летней школы на поселке Малаховой горы, 
подвести водопровод к семилетней школе № 3 
(работы выполняет Северское стройуправление).

Оказывают помощь в ремонте и обеспечении 
топливом школ: Криолитовый завод —семилеткам 
№ I и № 2, Северское стройуправление—семи­
летке № 3 и начальной школе 8 марта, Север­
ский завод —средней школе, семилетней № 4 и 
начальной, Сысертский леспромхоз—Сысертской 
школе, ..Красный металлист" —начальной школе 
№ 1, Уралмедьстрой —школе № 2, совхоз 
продснаба Криолитового завода—двум началь­
ным школам совхоза, Химлесхоз—Красногор­
ской школе, колхоз „Красный Урал № 1“ — 
Кособродской, Кировский, Челябинский и Троиц­
кий лесоучастки —Полдневской школе, Киров­
ский лесоучасток, Мебельная фабрика и Мра- 
морское рудоуправление —школам Мраморского 
Совета, колхоз „Красный пахарь“ — Курганов- 
ской школе, „Красный Урал № 2“—Раскуи- 
шенской, колхоз „Красный Урал № 1“ и лесо­
участок Северской стройки—Кособродской школе.

При средних и семилетних школах оборудо­

вать спортплощадки. Обеспечить вновь откры­
ваемые школы необходимым количеством мебе­
ли п учебно-наглядными пособиями.

Для успешного осуществления закона о все­
общем обязательном семилетием обучении в 
сельской местности реорганизовать две началь­
ные школы —Зюзельскую, Кособродскую в 
семилетние, открыть новую семплетнюю школу 
в Северском (район Малаховой горы), подго­
товив все школы к приему пятых —шестых 
классов.

Городской отдел народного образования, ди­
ректора школ и детдомов обязуются улучшить 
учебно-воспитательную работу в школах, дет­
домах, вести упорную борьбу с второгодниче­
ством, снизив его до минимума, обеспечить 
все школы города и детдома учебниками и 
педагогическими кадрами, проведя переподго­
товку учителей через курсовую систему и 
заочное обучение.

Для привития учащимся практических навы­
ков мичуринской биологии в школах и детских 
домах иметь опытные, участки, провести 
озеленение.

Для полного осуществления всеобуча на селе 
расширить существующие, интернаты и до­
оборудовать их инвентарем. Организовать 
летний отдых детей.

К 25 июля закончить полностью заготовку 
дров для школ (ответственные —председатели 
Советов).

Привести в образцовое состояние помещение 
детского дома г’. Полевского, до 1 июня под­
готовить дачу для летнего отдыха детей.

Построить для Северского детского дома пра­
чечную, сушилку, продовольственный склад, 
произвести ремонт здания, подвести водопро­
вод, закончить обмуровку резервного котла, 
благоустроить спортплощадки.

Обязательства подписали:
Председатель Горсовет а—Емушинцев, 
секретарь ГК ВКП(б)— Кудин, секретарь 
горкома ВЛКСМ —Орлов, зав. горОНО— 
Раскостова, директор Северского завода— 
Вершинин, директор Криолитового завода- 
Гузь, директор Гумешевского рудоуправле­
ния—Райтенко, начальник Северского строй­
управления-Федосеев, председатель Полд- 
певского Совета—Пастухов и другие.

Патриотическая помощь родителей школе
На родительском собрании 

10 мая в Полдневской семи- 
летней школе был поставлен 
вопрос: „О подготовке школы к 
новому учебному году, о роли 
родителей в проведении перевод­
ных и выпускных экзаменов".

Уделяя большое внимание под­
готовке школы к новому учеб­
ному году, родители на собра­
нии постановили: оказать необ­
ходимую помощь школе в за­
готовке топлива. Каждый роди­
тель обязался нарубить по 2 
кубометра дров.

Начальник Камского бумком- 

бината взял обязательство со 
своим коллективом рабочих обе­
спечить подвозку топлива к. шко­
ле, а так же сделать частичный 
ремонт здания школы.

К выполнению взятых обя­
зательств родители приступили.

14 мая родители и коллектив 
учителей во главе с председа­
телем сельсовета тов. И. В. 
Пастуховым дружно вышли па 
воскресник по заготовке дров. 
На воскреснике работало 73 че­
ловека и заготовлено дров 181 
кубометр.

Участники воскресника рабо­

тали с большим желанием, че­
стно выполняя и перевыполняя 
свои обязательства. Примером 
может служить 70-летний Геор­
гий Яковлевич Рябухин. У не­
го находится на иждивении 
внучка, которая учится в этой 
школе. Тов. Рябухин заготовил 
дров для школы на много более 
взятого обязательства.

Родители, оказавшие патрио­
тическую помощь школе в заго­
товке дров, призывают осталь­
ных родителей последовать их 
примеру.

№. Гладилова.

В борьбе за высокий 
урожай

Полеводы нашего хозяйства 
соревнуются за успешное про­
ведение весеннего сева. Закон­
чив сев зернобобовых культур, 
бригады занимаются посадкой 
картофеля.

Лучшие показатели имеют 
пахари Д. Оножкин, В. Пасту­
хов, 11. Шансов и И. Григорьев, 
они строго соблюдают все пра­
вила агротехники, значительно 
перевыполняют нормы.

Старательно работают сажаль- 
щицы тт. Самойлова, Кузенко­
ва, Калугина и другие Все они 
выполняют дневные задания от 
ПО до 130 процентов.

В нынешнем году подготовку 
к весеннему севу мы начали с 
января месяца. На поля выве­
зено удобрений в два раза боль­
ше против 1949 года и это обе­
щает нам получить высокий уро­
жай картофеля и овощей.

Значительно увеличена пло­
щадь для посадки картофеля на 
показательном участке. Сюда 
уже вывезено много навоза, 
золы и калийных удобрений.

Площадь на показательном 
участке закреплена за звеньями. 
Ими руководят:!. Шишко­
ва, которая за высокий урожай 
овощей в 1949 году удо­
стоена орденом Трудового Кра­
сного знамени, а также лучшие 
полеводы тт. Бажова, Шансов и 
Григорьев.

В этом году с высокоурожай­
ного участка мы обязуемся 
снять по 300 центнеров кар­
тофеля с гектара.

И. Макаров
Бригадир-полевод совхоза 

продснаба Криолитового 
завода.

Нарушают сроки 
сева овощей

Колхозы города нарушают луч­
шие агротехнические сроки ио­
сева овощей, требующих ранней 
посадки: лука, моркови, свеклы.

План посева овощей в целом 
по колхозам города на 18 мая 
выполнен на 21 процент.

Совершенно не приступил к 
посеву овощей колхоз „Трудо­
вик“. У председателя колхоза 
тов. Салтыкова ненужная тен­
денция—не сеять овощи, а за­
нять всю площадь посева под 
зерновые. Явную медлительность 
проявляет руководство этого кол­
хоза и в посадке картофеля. 
Несмотря на то, что в колхозе 
семена картофеля не яровизи­
рованные, из 21 гектара по пла­
ну посажено картофеля только> 
1,4 гектара.

Недопустимо медлят с посад­
кой картофеля и все остальные 
колхозы, за исключением кол­
хоза „Красный Урал № 1“.

Особенно отстают с посадкой 
картофеля колхозы .Красный 
партизан“ и „Красный пахарь“, 
однако в этих колхозах не ис­
пользуются имеющиеся карто­
фелесажалки.



Квартальный смотрл_______

Успешно окончили учебный год
Кружок по изучению „Крат­

кого курса истории ВКП(б),“ 
которым я руковожу, в этом 
учебном году закапчивает свою 
программу.

В настоящее время проводят­
ся итоговые занятия, на кото­
рых повторяется пройденный 
материал и обсуждаются отдель­
ные вопросы, не усвоенные в 
ходе учебного года.

Занятия кружка в течение 
всего учебного года проводились 
регулярно, срыва занятий не 
было.

Слушатели кружка собирались 
на занятие даже тогда, когда 
руководитель отсутствовал, это 
давало возможность слушателям 
последовательно и успешно 
усваивать изучаемый .материал. 
Помимо основного материала на 
отдельных занятиях обсуждались 
вопросы текущей политики и 
международные события.

Эти вопросы ставились по 
инициативе самих слушателей 
и они всегда увязывались с

Агитационная работа на агитпункте
Опыт массово-политической 

работы, накопленный в период 
выборов в Верховный Совет 
СССР, агитколлектив бывшего 
Криолитовского избирательного 
участка старается закрепить в 
своей дальнейшей работе.

Наш агитпункт, находящийся 
при технической библиотеке за­
вода, попрежнему выглядит 
празднично как с внешней, так 
и с внутренней стороны.

Для развертывания агитацион­
но-массовой работы составлен 
план проведения бесед и других 
мероприятий. С активом агита­
торов регулярно созываются со­
вещания на определенные темы. 
Так, в апреле, было проведено 
совещание агитаторов\ с вопро­
сом: „Как вести беседы о 80- 
летии со дня рождения В. И. 
Ленина, о международном празд­
нике 1 Мая и т. д

В связи с исполнением 80-ле­

Александр Васильевич Суворов
(К 150-ЛЕТИЮ СО ДНЯ СМЕРТИ)

Исполнилось сто пятьдесят лет 
со дня смерти Александра 
Васильевича Суворова. Это имя, 
близкое каждому советскому че­
ловеку, назвал великий Сталин в 
памятный день 7 ноября 1941 го­
да наряду с другими именами 
наших великих предков.

Суворов стал символом русской 
военной славы. Битвы, проведен­
ные им, вошли классическими об­
разцами в историю русской и ми­
ровой военной науки. Суворовская 
«Наука побеждать», воплотившая 
в себе многолетний боевой и жиз­
ненный опыт полководца, явилась 
ярким проявлением военного гения 
русского народа.

Деятельность Суворова проте­
кала в тяжелую эпоху царского 
самодержавия, жестокого крепост­
нического режима. Полководцу 
пришлось до конца своих дней 
вести непрерывную упорную 
борьбу против косности царских 
правителей, против господствовав­
шей тогда прусской системы вос­
питания солдата, заключавшейся 
в бессмысленной муштре и прев­
ращавшей человека в слепой ме­
ханизм. «Русские прусских всегда 
бивали, чтож тут перенять»,—го­
ворил он. Суворов решительно 
восставал против нововведений 
императора Павла I, слепо под­
ражавшего прусским образцам и, 
в частности, восстановившего ста­
рую прусскую форму. «Пудра не 
порох, букли не пушки, косы не 
тесак, я не немец, а природный 
руса к»,—высмеивал полководец 
латеи императора. 

историей большевистской партии. 
На конкретных примерах из 
жизни советского народа, наро­
дов стран народной демократии, 
колониальных стран доказыва­
лась слушателям правильность 
великого у ч е н и я Ленина- 
Сталина.

Итоговые занятия показыва­
ют, что слушатели кружка зна­
чительно повысили свой идейно­
политический уровень. Серьез­
но относились к политзанятиям 
коммунисты тт. Баранова, Фа­
деева, Евстюгина, Мастикова, 
Постников и другие.

По слушателям кружка не 
следует успокаиваться на дос­
тигнутом, а продолжать рабо­
тать над повышением своего 
идейно-политического уровня, 
углублять свои знания с при­
менением первоисточников.

И. Кофман.
Пропагандист кружка по 

истории ВКП(б) парторга­
низации Криолитового 

завода.

тия со дня рождения В. И 
Ленина агитаторы тт. Обезюк, 
Хохлов провели по несколько 
бесед среди населения Перво­
майского и Криолитовского 
поселков.

Такие агитаторы кактт. Япа- 
рова, Лапковский, Кузнецов, 
Мастиков и другие вели беседы 
среди населения означении Го­
сударственных займов в народ­
ном хозяйстве СССР.

По то, что сделано для зак­
репления агитационно-массовой 
работы на агитпункте крайне 
недостаточно. Задача агитколлек­
тива заключается в том, чтобы 
еще шире развернуть агитацион­
но-массовую работу, больше 
проводить культурно-массовых 
мероприятий и ставить докладов 
и лекций перед трудящимися на 
агитпункте на разнообразные 
темы.

А. Партин.

В непрестанной борьбе Суворов 
создал передовую для того време­
ни систему военного искусства. 
Суворовская наука, воспитание, 
традиции сделали из его солдат 
подлинных чудо-богатырей, не 
останавливавшихся ни перед ка­
кими препятствиями, волевых, 
инициативных, сознательных бой­
цов, беззаветно преданных своей 
Родийе. Русская армия заслужен­
но завоевала славу лучшей армии 
мира.

Суворов глубоко ценил замеча­
тельные качества, заложенные в 
русском человеке,—храбрость, вы­
носливость, находчивость, самоот­
верженность, пламенный патрио­
тизм. Он развивал, культивировал 
эти качества, добиваясь от каж­
дого солдата сознательного вы­
полнения своего долга. «Каждый 
воин должен понимать свой ма­
невр»,—говорил Суворов, обруши­
ваясь на «проклятую немогузнай­
ку» (от слов «не могу знать»). 
Обучая войска быстрым, смелым 
наступательным ударам, требуя 
«преследовать неприятеля денно 
и нощно до тех пор, пока истреб­
лен не будет», полководец всегда 
гуманно обращался с побежден­
ными, щадя Сдающихся в плен, 
заботился о безопасности мирного 
населения.

«Суворов положил руку на серд­
це русского солдата и изучил его 
биение»,—сказал герой Отечест­
венной войны 1812 года Денис 
Давыдов, Солдаты горячо любили 
своего полководца, неустанно за­
ботившегося о них,вместе е ними

по рацион
В апреле на Криолитовом за­

воде начался квартальный смотр 
по рационализации производ­
ства. В смотре принимают уча­
стие инженерно-технические ра­
ботники и рабочие цехов завода. 
Рационализаторы вносят свои 
предложения но экономии мате­
риалов, облегчению труда и по­
вышению производительности. 
Всего подано за полтора месяца 
в бюро по рационализации и 
изобретательства 36 рационали- 
заторских предложений.

Активно включился в смотр 
по рационализации производства 
коллектив башенного цеха, по­
дав 23 предложения. Много из 
предложений имеют большую 
ценность. Например, принято к 
внедрению одно из предложений 
от рационализатора тов. К. К. 
Антропова, направленное к уве­
личению срока службы вентиля­
торов.

Борясь за повышение произ­
водительности труда и рацио­
нальное использование рабочего 
времени, мотористка газогенера­
торной станции тов. М. В. Сло-

Северские металлурги в долгу 
перед государством

Северский завод (директор 
тов. Вершинин) в мае нахо­
дится по выполнению плана в 
долгу перед государством. За 
16 дней мая заводом не выпол­
нен план ни по одному виду 
продукции.

Невыполнение плана марте­
новским цехом по стали сказы­
вается на работе других цехов, 
однако, на заводе медлят с 
пуском в эксплоатацию 100-тон­
ного разливочного крана.

Из-за недостатка мет и ia 
имеют простои цехи: ново-суту­
ночный, листопрокатные первый 
и второй. Если за отдельные 
сутки, за счет старого запаса 
сырья, перевыполняет план 
коллектив листопрокатного цеха 
№ 3, то в целом за половину 

переносившего псе тяготы поход­
ной жизни.

ТГз семидесяти лет сноей жизни 
(1730—1800) Суворов более пол­
века отдал службе в армии, про­
делав путь от солдата до генера­
лиссимуса. Десятки сражений дал 
Суворов за свою жизь и не про­
играл ни одного из них, каждый 
раз сокрушая врага.

Битвы и походы Суворова вошли 
в историю нашей Родины как 
яркое свидетельство гениальности 
русского полководца, непревзой­
денного мужества и воли к победе 
русских солдат.

В русско-турецкой войне 1768— 
74 гг. Суворов, располагая неболь­
шими силами, взял укрепленный 
турками город Туртукай на берегу 
Дуная и разгромил турецкие пол­
чища у Козлуджи.

Во второй войне с турками 
(1787—91 гг.) Суворов совершил 
новые блестящие подвиги, разгро­
мив врага под Кинбурном, Фок­
шанами, у реки Рымник. В 1790 
году Суворов штурмовал сильно 
укрепленную, считавшуюся не­
приступной крепость Измаил. 85- 
тысячный ее гарнизон, распола­
гавший многочисленной артилле­
рией, был наголову разгромлен 
русскими войсками.

Легендарной славой увенчав 
итальянский поход Суворова. Ис­
пользуя быстроту, стремитель­
ность, внезапность удара и отлич­
ные боевые качества своих сол­
дат, Суворов в короткий срок—с 
апреля по август 1799 года—очи­
стил Италию от французов. В же­

ализации
бодчикова предложила ускорить 
смазку редуктора нод'емника, 
достигнув экономии времени на 
каждой операции по 10 минут 
(всего за .смену 30 минут), за 
что получила денежное вознаг­
раждение.

Нужно отметить коллектив 
парокотельного цеха (начальник 
Б. М. Кулешов), который дал 
неплохие рационализаторские 
предложения, часть их внедрено 
в производство.

Активными участниками смот­
ра являются рационализаторы: 
старший электрик крана П. И. 
Юшков, слесарь автогаража В. А. 
Курьянов, печник фтористого 
цеха тов. Мусабиров, иредю- 
жения которых приняты к внед­
рению.

Поддерживая инициативу ра­
ционализаторов, долг каждого на­
чальника цеха—полностью и бы­
стрее внедрить принятые пред­
ложения в производство.

Н. Мастикова.
Инженер БРИЗ‘а 

Криолитового завода.

месяца так же имеет невыпол­
нение.

Не справляется с произвол 
ственной программой жестеотде- 
лочный цех из-за высокого 

Процента перелудки металла. 
Жестеотделочники лимитируют 
работу лудильщиков.

Также одной из причин не­
выполнения государственного 
плана по Северскому заводу 
является то, что на заводе, как 
система, с начала месяца—ра­
скачка, а со второй половины 
начинают штурмовать.

Штурмовщина на заводе — 
основная причина невыполне­
ния государственного плана, ко­
торая в дальнейшем не может 
быть терпимой.

стоких сражениях, из которых 
наиболее выдающиеся произошли 
у реки Треббин и города Нови, 
суворовские чудо-богатыри громи­
ли французские войска, до этого 
одерживавшие победу за победой.

Последним из многочисленных 
блестящих подвигов, совершенных 
Суворовым, был переход через 
Альпы в Швейцарию. Предводи­
мые прославленным полководцем 
суворовские войска преодолели 
неимоверные трудности, показав 
еще раз, на какие героические 
подвиги способен русский солдат. 
С тяжелыми боями они прошли 
через Альпы, преодолели облед- 
невшие неприступные хребты, 
одержали победу над гораздо бо­
лее многочисленным противником.

Тяжело больным вернулся Суво­
ров в Петербург, где его ожидала 
очередная опала царя-самодура. 
Скончался Суворов 18 мая 1800 
года.

Русская армия, русский народ 
по достоинству оценили дела Суво­
рова и понесли через века его 
незабываемое имя, умножая славу 
русского оружия во многочислен­
ных битвах против врагов, не раз 
посягавших на нашу священную 
землю.

Советский народ глубоко чтит 
память Суворова. Славные суво­
ровские традиции унаследовала и 
развила Советская Армия, верно 
оберегающая мирный труд и безо­
пасность нашей страны.

М. Иринин.

Письма в редакцию
СЛЕДУЙТЕ ИХ ПРИМЕРУ
Выполняя решение сессии гор­

совета депутатов трудящихся, 
завод „Красный металлист“ и 
Полевекой Криолитовый завод 
добросовестно отнеслись к бла­
гоустройству города.

Силами завода „Красный ме­
таллист“ отремонтирован тро­
туар и дорога на плотине Полев- 
ского пруда, сквер у завода 
приведен в культурный вид.

Криолитовый завод также ока­
зывает помощь в благоустрой­
стве города.

Хочется пожелать, чтобы при­
меру заводов „Красный метал­
лист“ и Криолитового до­
следовали другие предприятия 
как-то: Металлозавод, Пром­
комбинат и другие

И. Антропов.

Порочный СТИЛЬ
У подписчиков города очень 

много претензий к работникам 
Полевского отделения „Союз­
печати“. У этой организации — 
порочный стиль работы.

Подписчики на „Роман-газе­
ту“ в 1950 году не получив 
ни одного экземпляра подпис­
ного издания, несмотря на то, 
что с момента подписки прошло 
5 месяцев.

Приходится сомневаться в 
том, дана-ли заявка в область 
вообще на «Роман-газету“.

Мной на 4949-50 год было 
выписано приложение к жур­
налу „Молодой колхозник“ — 
собрание сочинений А. С. Пуш­
кина в 6 томах. К сожалению, 
доставлено только пять томов. 
Шестой том исчез.

Заведующий отделения „Союз­
печати“ тов. Крылатков на мои 
неоднократные просьбы, разы­
скать шестой том, отвечает пожа­
тием плеч и до сих пор ничего 
не предпринимает.

А. Знаменский.

ДВИЖЕНИЕ ПОЕЗДОВ
В связи с введением нового 

расписания движения поездов по 
маршруту Свердловск —Криоли­
товый завод будет курсировать 
поезд № 111 — 112.

Со станции Криолит поезд бу­
дет отправляться в 4 часа 25 
минут утра, с прибытием в го­
род Свердловск в 7 часов 30 
минут московского времени.

Отправление из города Сверд­
ловска—в 15 часов 56 минут, 
с прибытием на Криолитовый 
завод в 19 часов 01 минута 
московского времени.

Новое расписание предпола­
гается с 20 мая. До введе­
ния нового расписания сущест­
вующее сообщение остается без 
изменений.

П. Старков.

Зам. ответ, редактора 
Т Ф. Щербакова.

Гр. Шептаев Василий Григорье­
вич, проживающий в село Полд- 
невая, улица Ленина № 59, воз- 
буждает судебное дело о растор­
жении брака с его женой Шептае- 
вой Таисьей Алексеевной, прожи­
вающей в городе Верхняя Тавда, 
п-я 239-16.

Гр. Чабин Андрей Георгиевич, 
проживающий в г. Полевском, ули­
ца Фрунзе № 24, возбуждает су­
дебное дело о расторжении брака 
с его женой Симаковой Анной 
Михайловной, проживающей в го­
роде Каменск-Уральский, Сверд­
ловской области, УАЗ, Северный 
поселок, барак № 1 кв. 14.

Дело будет слушаться в народ­
ном суде 1 участка города Полев­
ского.

ИС 044130 Полевекая типография Свердловского управления издательств и полиграфии. Зак- 1053 тираж 2250 экз.


